
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 10. května 2016 

Parní vlak ČD vyrazí na První parní víkend 
v železni čním muzeu v Lužné u Rakovníka 

Tuto sobotu a ned ěli 14. a 15. kv ětna vypraví České dráhy parní vlak 
z pražského Masarykova nádraží do Lužné u Rakovníka , kde bude p řipraven 
„První parní víkend“. Milovníci železni ční historie navíc m ůžou oba dva dny 
vyrazit na krátký výlet parním vlakem z Lužné do St ochova, kde bude otev řený 
prezidentský salonek T. G. Masaryka. 

Parní vlak do Lužné u Rakovníka vyjede v sobotu i v  neděli z pražského Masarykova nádraží v 8:08  
a pojede přes Bubny, Dejvice, Veleslavín, Hostivici, Kladno, Stochov, Nové Strašecí a Řevničov. Příjezd 
do Lužné u Rakovníka bude v 10:05. Zpět do Prahy se  bude vlak vracet ve 14:55, příjezd zpět na Masarykovo 
nádraží bude v 16:41. V čele vlaku se vystřídají lokomotivy 477.043 „Papoušek“ a 464.008 „Bulík“.  

Za jednosměrné jízdné z Prahy do Lužné zaplatí cestující 160 Kč, v prodeji budou také zlevněné jízdenky 
pro děti od 6 do 15 let a jízdenky pro kratší úseky. Předprodej jízdenek je zajištěn na mezinárodní pokladně 
na pražském Masarykově nádraží a jízdenky bude prodávat také vlakový personál přímo ve vlaku. 

Komu nebude stačit jízda do Lužné u Rakovníka, může v sobotu i neděli absolvovat vyhlídkovou jízdu parním 
vlakem do Stochova.  Ten bude odjíždět z Lužné ve 12:29 a zpět se sem vrátí ve 13:58. Ve Stochově si 
návštěvníci prohlédnou prezidentský salonek T. G. Masaryka. 

V muzeu Českých drah budou od 9:30 do 17:00 otevřené všechny expozice. Návštěvníci si prohlédnou 
historické lokomotivy, vagony a drážní techniku. Kromě dvou lokomotiv, které střídavě povezou parní vlak 
z Prahy a zpět, bude k vidění také lokomotiva 433.001 „Skaličák“. Na své si přijdou i milovníci modelových 
kolejišť a hostem na Prvním parním víkendu bude unikátní zahradní železnice „Bayreuther Gartenbahn“. 
Pro nejmenší bude připravený dětský koutek a chybět nebude ani občerstvení a možnost pořídit si literaturu a 
suvenýry se železniční tematikou. 

Parní vlak Praha – Kladno – Lužná u Rakovníka a zp ět 
(14. a 15. května 2016) 

směr tam žel. stanice směr zpět 
příjezd odjezd  stanice příjezd odjezd 

 08:08 Praha Masarykovo nádraží 16:41  
08:13 08:18 Praha-Bubny 16:31 16:36 
08:23 08:26 Praha-Dejvice 16:24 16:26 
08:35 08:39 Praha-Veleslavín 16:14 16:19 
08:47 08:56 Hostivice 16:04 16:05 
09:10 09:17 Kladno 15:41 15:44 
09:31 09:34 Stochov 15:24 15:26 
09:43 09:48 Nové Strašecí 15:12 15:15 
09:54 09:56 Řevničov 15:04 15:06 
10:05  Lužná u Rakovníka  14:55 

 



 

Parní vlak Lužná u Rakovníka – Stochov a zp ět 
(14. a 15. května 2016) 

směr tam žel. stanice směr zpět 
12:29 Lužná u Rakovníka 13:58 
12:44 Řevničov 13:45 
12:53 Nové Strašecí 13:33 
13:03 Stochov 13:22 

 

Jízdné b ěhem Prvního parního víkendu 
(14. a 15. května 2016) 

trasa dosp ělí děti 6–15 let  
z Prahy a  Hostivice do Lužné u Rakovníka 
nebo naopak (jednosměrná) 

160 Kč 80 Kč 

z Kladna a Stochova do Lužné 
u Rakovníka nebo naopak (jednosměrná) 

80 Kč 40 Kč 

z Nového Strašecí a Řevničova do Lužné 
u Rakovníka (jednosměrná) 

40 Kč 20 Kč 

Lužná u Rakovníka – Stochov 
(jednosměrná) 

40 Kč 20 Kč 

 

Akce v ČD Muzeu v Lužné u Rakovníka v pr ůběhu roku 2016 

14. a 15. května První parní víkend v ČD Muzeu 

28. května Dětský den v železničním muzeu 

11. června Chmelový okruh – vzpomínky na motorové vlaky na „Bečovce“ 

25. a 26. června Luženská setkání 2016 

9., 16., 23. a 30. července Kolešovka 2016, společný projekt KHKD a ČD 

23. července Parním vlakem z muzea k Berounce 

6., 13., 20., a 27. srpna Kolešovka 2016, společný projekt KHKD a ČD 

27. srpna Parním vlakem „Z muzea do muzea“ 

10. a 11. zaři Setkání historických motorových vozů 

15. a 16. řijna Poslední parní víkend v Železničním muzeu ČD 

Otevírací doba ČD Muzea v Lužné u Rakovníka v roce 2016 

květen, září, říjen (do 31.10.) soboty, neděle a svátky 9:30 – 17:00 
červen, červenec, srpen  úterý až neděle a svátky 9:30 – 17:00 
 
Podrobnosti o muzeu ČD v Lužné u Rakovníka jsou na webu www.cdmuzeum.cz a www.cd.cz/nostalgie. 

Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  
T: 972 232 299, 972 232 089  
HOT LINE (nepřetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České drahy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2014 využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun.  

 


